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Bokhjørnet - ved Torild Hessaa

Handlingen utspiller seg på en liten øy ytterst i havgapet på Helgelandskysten, 
i årene 1913 til 1928. Forfatteren selv sier: «Det fantes tusenvis av slike øyer 
på norskekysten. I dag er det ingen. De fortjener å bli sett.» Og det mener jeg 
så absolutt forfatteren har lyktes med. Dette er en viktig fortelling om et meget 
nøysomt liv, slik det var de fleste steder i Norge for 100 år siden. På denne øya 
bor en liten familie, som vi følger i glede og sorg. De bor alene på øya, det er ikke 
umåtelig langt til folk på andre øyer, men man må ro eller seile for å treffe andre.  
Det kan storm og uvær ofte sette en stopper for.
 Når barna begynner på skolen, må de bo borte hele uka, - fra første dag. En tur 
til butikken er heller ikke dagligdags. Noe å tenke på i disse diskusjonstider om 
åpningstider! De sulter stort sett ikke, siden de har noen husdyr og i tillegg fisk i 
havet. Mannen er på Lofotfiske, vekk fra heimen i flere måneder. Da kan det bli 
mange harde tak for dem der heime. I uår må de handle på krita. Men én luksus 
unner de seg: Dundyner! De er gull verdt i gamle, trekkfulle hus. Dunen betyr ek-
stra penger, men de føler ikke de får nok av handelsmannen, mot alt det arbeidet 
dunen krever. Dette var jo typisk, at handelsmannen kunne «skalte og valte» med 
betalingen.
 Så å si alt dette virker veldig fremmed i dag, hvor de fleste av oss lever i et velre-
gulert overflodssamfunn.
Tanten til hovedpersonen er noe tilbakestående, og klarte derfor ikke det som 
måtte til for å bli konfirmert.  Slik var det på den tiden, og dette medførte stor 
skam. Men i løpet av denne tiden kom mange nyvinninger til landet, og noen av 
dem kom smått om senn til denne lille øya også. En annen tanke jeg satt med, 
særlig på slutten av boka, var mangelen på støtteordninger og hjelp, bl.a. når 
barn ble alene. Støtteordninger som er en selvfølge i vårt velferdssamfunn i dag.
Alt i alt en meget tankevekkende bok, som jeg anbefaler på det beste.

Sj

Bokhjørnet ved Torild Hessaa 

«Å våge livet en gang til – den overraskende  nåden»  
av Per Arne Dahl
En gjennomgang av leddene i gudstjenesten. 
I dag : Dåpen

•	 Den lutherske kirke har to sakrament, dåp og nattverd. Men hva er et sakrament? Vanligvis beskriver vi et sakra-
ment som et synlig uttrykk for Guds usynlige nåde. Det er en hellig handling. Dåpen er et innvielsessakrament til 
livet. 

•	 Det synlige tegnet for dåpen er vannet. Og dåpens historie er knyttet til urhavet, som livet en gang ble skapt av, 
slik fostervannet er menneskets adresse fra urtilstanden før det blir født. I de fleste kirker lar de nå dåpen skje i 
gudstjenestens begynnelse, som en innvielse til livet.

•	 Den Menneskesønnen som det ikke var plass for i herberget da han kom til verden, var selv opptatt av at dåpen gir 
alle rettigheter for Guds barn, og at det er plass til alle. -  Jesus trøster disiplene sine med at det ikke går an å falle 
utenfor det gode selskap med Menneskesønnen, hvis du oppriktig vil være der. Det er en romslighet rundt Jesus 
som aldri gir plassproblemer for dem som gir Ham en sjanse.

•	 Dette velger jeg å tro på: Dåpen min er ikke utgått på dato. Dåpsdatoen er dermed blitt håpsdatoen, slik Jesus sier 
det i Markusevangeliets avslutning: «Den som tror og blir døpt, skal bli frelst.»

Utdrag fra  boka

Takk 

ANDAKT
Av Terje Ulvøy

Kjære leserJeg er med dere alle dager
Av Gunnar Ellingsen

Da trådte Jesus fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og gjør alle folkeslag 
til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. 
Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»  Matt 28,16-20

Dette er en av de mest 
kjente tekstene i fra Bibe-
len. Det er Jesu avskjeds-
ord til sine disipler. De al-
ler siste ordene i Matteus 
evangeliet. Møtet finner 
sted på fjellet i Galilea, der 
hadde Jesus sagt at han 
ville møte disiplene.
Og Jesus innleder sin lille 
tale med disse ordene: Jeg 
har fått all makt i himmelen 
og på jorden. Jesus har ikke 
tatt makten, den er gitt han 
av Gud. Gud har gitt Jesus 
all makt, i himmel og på 
jord. En makt Jesus bruker 
til beste for oss mennesker. 
Vi reagerer ofte negativt på 
makt. Maktmennesker er 
ikke  sympatiske. Livet gir 
nok av eksempler på hvor 

mye makt har ødelagt mel-
lom mennesker. Jesus deri-
mot bruker sin makt i det 
godes tjeneste.
Bibelteksten kalles både 
misjonsbefalingen og dåps-
befalingen. Den leses når 
det er dåp i kirka. Jesus ber 
disiplene om å gå ut i hele 
verden og fortelle det de 
har sett og hørt, mens de 
har vært sammen med han 
og lært han å kjenne. Den 
inneholder en ordre og et 
løfte. Og strategien er klar; 
De skal døpe og lære, det 
er ordren. Derfor døper vi 
barna våre og derfor er vi 
så opptatt av trosopplæ-
ring. Og løftet er også klart: 
Se, jeg er med dere alle da-
ger inntil verdens ende.  

Disiplene, en liten flokk helt 
alminnelige mennesker, var 
de som fikk verdenshisto-
riens viktigste ordre der 
oppe på fjellet. Ordren var 
gitt. Men bak ordren lå det 
ingen trussel om straff der-
som oppdraget skulle mis-
lykkes, men snarere løfte 
om velsignelse, dersom de 
gjorde som Jesus ba dem 
om. Og de skulle ikke være 
alene. ”Jeg skal ikke la dere 
bli igjen som foreldreløse 
barn”. ”Jeg vil be Faderen, 
og han skal gi dere en an-
nen talsmann, som skal bli 
hos dere for alltid: sannhe-
tens Ånd”. Slik talte Jesus til 
dem.
Pinsedagen gjorde noe 
med disippelflokken. Angst, 

usikkerhet og tvil, måtte 
vike for glede og frimodig-
het. I apostelgjerningenes 
2. kapittel kan vi lese om 
hva som skjedde på pinse-
dag. Ånden kom til disiple-
ne og forvandlet disiplene 
fra en flokk feige, redde 
disipler, bundet av mennes-
kefrykt, til mennesker som 
begeistret vitnet om sin tro.
”Vi kan ikke la være å for-
telle om det vi har sett og 
hørt”, var Peter og Johan-
nes sine ord da de ble stilt 
for retten, anklaget for å ha 
vitnet om sin Herre og Frel-
ser. Og derfor vokste den 
kristne kirke så raskt i de 
første århundrer, fordi de 
kristne ikke kunne la være 
å fortelle om sin tro. Vi bygger på nettet.

Kirkeverge Svenn Jørgen Sørensen gleder seg over at arbeidet med nye hjemmesider 
for menighetene i Hægeland, Øvrebø og Vennesla nå er i gang.
Gamle og nye lesere ønskes velkommen til våre nye hjemmesider, som så smått kom 
på nett i mai 2015.
Sidene er fortsatt under oppbygging, men vi håper at dette nettstedet litt etter litt 
skal bli til stor glede og nytte for både store og små.

Gave til menighetsbladet
For at menighetsbladet skal kunne sendes ut gratis til alle husstander i Vennesla 
kommune, er vi avhengig av din gave til bladet. I dette nummeret finner du en 
giroblankett som vi håper du vil bruke for å støtte bladet økonomisk.

Hilsen redaksjonen. 

I denne utgaven av Kirkebakken 
kan du lese litt om variasjon og 
mangfold i menighetene våre. Den 
første tårnagenthelga  i Vennesla kirke 
snakkes det varmt om. I løpet av våren 
har det vært friluftsgudstjenester i 
alle menighetene. Årets vårsangkveld 
i Øvrebø kirke ble en festkveld for 
Mari Bjerland som fikk kongens 
fortjenestmedalje. Vi gratulerer.

Trosopplæreren har invitert til baby-
sang. Det har vært fine samlinger, og vi 
anbefaler flere å melde seg på når det 
inviteres til ny runde i høst.

Sjømannsmisjonen har hatt stand i sen-
trum med salg av vafler  og lodd.  De har 
også hatt sin årlige kirkekaffe på Venn-
esla menighetshus.

Og sist men ikke minst det store ung-
domsarrangementet i Øvrebøhallen. I 

lang tid har ivrige ungdommer, fra ulike 
kristne sammenhenger, brukt mye tid 
for å sy sammen et allsidig og vari-
ert program som samlet en stor flokk 
ungdommer. Helga ble avsluttet med 
gudstjeneste for alle i Øvrebøhallen. 
Arrangementet ble en suksess, og det 
snakkes om ny festival neste år.

Det foregår mer i kristne forsamlinger og 
menigheter enn det vi ofte får inntrykk 
av når kristen tro blir presentert i media. 
Kirkelige statistikker, diskusjoner om kir-
keordninger og uenighet i lærespørsmål 
og teologi kan føre til mismot og uro. 
Historiene om det som skjer på grasrota 
gir glede og optimisme. 

En stor takk til frivillige og ansatte som 
gjør en stor innsats slik at alle, uansett 
alder, får muligheter til mange gode og 
menigsfylte opplevelser.



I kirkens kontor er det trangt med lagerplass, og kopieringsmaskinen går 
kontinuerlig for eget og andre kirkers behov. Biskop Laborde og sekretæ-
ren Yudelca ser frem til et nytt trykkeri
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Det skjer... i Den norske kirke

ØVREBØ MENIGHET

Vennesla 
Nr.	 Navn	 Alder
  1.	 Kjell Engedal	 75 år
  2.	 Randi Sofie Hagen	 60 år
  3.	 Jens Christian Einstabland	45 år
  4.	 Jan Erik Esperaas	 45 år
  5.	 Elin Stigen	 73 år
  6.	 Hanna Lilletveit	 48 år
  7.	 Oddbjørn Aas Lyngby	 76 år
  8.	 Hans Johan Karlsen	 60 år
  9.	 Michaela Girovanu	 45 år
10.	 Kjell Veland	 63 år
11.	 Nina Schei Ledang	 61 år
12.	 Hildur Johansen	 62 år
13.	 John Dale	 71 år
Det skal velges 8 faste medlemmer + 5 
varamedlemmer.

Øvrebø 
Nr.	Navn	 Alder
1.	 John Hageland	 46 år
2.	 Anne Grete Ilebekk	 39 år
3.	 Halvor Homme	 22 år
4.	 Steffen Sørheim	 28 år
5.	 Eva Ellinor Ellingsberg	 51 år
6.	 Gerd Vigdis Slettedal	 64 år
7.	 Vegard Taxerås	 38 år
8.	 Nils Olaf Bakkan	 44 år
9.	 Anne Grethe Langdal Tørstad	 45 år
10.	Karin Britt Ubostad	 65 år
11.	Øyvind Bjerland	 54 år

Det skal velges 6 faste medlemmer + 5 
varamedlemmer

Hægeland 
Nr.	 Navn	 Alder
1.	 Randi Kiledal	 58 år
2.	 Simon Ellingsberg	 31 år
3.	 Nellie Gunn Landås	 38 år
4.	 Kirsten Ingrid Heggland	 61 år
5.	 Terje Blindbæk	 56 år
6.	 Ellen Marie Lunden	 62 år
7.	 Anne Gunn Lohne	 53 år
8.	 Bjarne Roland	 65 år
9.	 May Inger Moseidjord	 61 år
10.	 Ivar Sannes	 70 år
11.		

Det skal velges 6 faste medlemmer + 5 
varamedlemmer

Det regnet dagen før og det regnet dagen 
etter, men på søndagen og i kirketid var 
det ei stor sol og masse vind. Jeg tror jeg 
kan tørre å påstå at vi alle angret 
på at vi ikke hadde hoppet i var-
medressen, før vi kjørte til gudstje-
nesten. Men for tøffe hægedøler er 
litt frisk nordavind i fjeset, som vå-
rens ansiktsbehandling og naturlig 
rouge i kinnene.

I år igjen var vi så heldige å få feire 
gudstjeneste på garden Lauvås, 
sammen med Hægeland Frikirke.
Så tusen takk til Hilde og Ole Jakob 
Åsland for gjestfriheten deres! 
Det strømmet til av mennesker, 
og vi kunne alle være sammen, 
dele Guds ord og ha fellesskap. 
Barnekoret sang så det varmet i hver en 
frossen hjertekrok, og Angelos danset 
så enhver gammel skrott måtte trampe 
takten. 5-åringene fikk utdelt en liten gave, 
og 1.klassingene fikk boka «3 i et tre». Berit 

Åsan fikk hjelp av tre staute karer, og vi 
fikk sett et lite skuespill. Det var en virkelig 
trivelig gudstjeneste.

Etterpå tok vi fram kjølebag med 
grillmat, stoler og pledd, drakk kaffe 
og spiste. Gunn og Marit stekte lap-
per på to heller, og jeg tror nok det 

var noen som droppet grillmaten og spiste 
lapper istedet.

Fjøset var fullt av sauer og lam til stor gle-
de for små og store, og det ble masse kos 
på lammene.

Gudstjeneste på Lauvås er virkelig et av 
vårens vakreste eventyr!

Felles friluftsgudstjeneste på Lauvås

Forhåndsstemming: 
På Kirkekontoret i Vennesla mandag – torsdag kl. 10:00 – 12:00 i tidsrommet 24.august – 9.september. 
Og på Kirkekontoret i Vennesla torsdag 10.september kl. 10:00 – 17:00.

Tekst og foto: Tone K. Svaland 

Foto: Linda Beate Dalane

Tenk deg situasjonen. Du 
er hos fastlegen din for å 
få høre resultat av noen 
viktige prøver. Etter eit par 
setningar på norsk går legen 
over til å snakke engelsk 
for å opplyse deg om 
helsetilstanden din og vidare 
behandling. Eller du skal 
ordne med ei ny forsikring 
og agenten forklarer vilkåra 
på engelsk. 

Eg har aldri opplevd noe slikt, 
korkje på legekontoret eller 
hos forsikringsselskapet. Både 
legen og agenten vil vere heilt 
sikre på at pasienten / kunden 
får med seg detaljane i det 
som blir sagt. Men i kyrkje og 
bedehus er det nokså vanleg 
at solistar og kor framfører 
ein viktig bodskap på engelsk. 
Dermed risikerer dei at 
tilhørarane går glipp av viktige 
detaljar i teksten dei så gjerne 

ønsker å formidle.

Mange av oss som går i 
kyrkje og bedehus, er ikkje så 
fortrulege med engelsk, og ei 
aukande gruppe har nedsett 
hørsel. Forsterkaranlegga er 
ikkje av studiokvalitet, og det 
blir ikkje betre å høre teksten 
dersom tonefølgjet på piano er 
for sterkt.

Dette med å velje engelske 

tekstar har også ei anna side. 
Det blir mindre interessant 
å skrive songar på norsk når 
solistar og kor i aukande grad 
ser ut til å foretrekke engelsk. 
Til slutt eit lite tips til solistar og 
dirigentar: Sei noen setningar 
om innhaldet songen, særleg 
dersom teksten ikkje er på 
norsk. Og gløm ikkje at norsk 
er morsmålet vår!

Engelsk i kyrkje og bedehus
Av: Oddvar Moen

VENNESLA MENIGHET HÆGELAND MENIGHET

Sommerkonsert i Vennesla kirke.  
1. juli kl. 19.30.

Bernard Emmelkamp(orgel, piano,sang) skal ha konsert i 
Vennesla kirke sammen med gode amatører han har jobbet 
mye sammen med de siste ti årene.:Renate Aasen(sang), Kristin 
Kartevoll Myhren(sang) og Kjell Guttorm Hansen(fløyte). 
Det blir kollekt ved utgangen.

Pilegrimsvandring Hovden-Røldal
30. juni - 3. juli 2015

Bærer du på en lengsel etter en vandretur som gir deg nye per-
spektiv og møter?
Er du klar til lange dags-etapper i krevende fjellterreng og alle 
”årstider” på en dag? Da kan fire dagers pilegrims-vandring over 
Haukeli frå Hovden til Røldal være noe for deg!
Stavkirka i Røldal var i middelalderen et stort pilegrimsmål på 
grunn av sitt undergjørende krusifiks med helbredende virkning. 
Pilegrimer kom til kirken fra både vest, øst og sør helt fram til 
midten av 1800-tallet. De siste årene har moderne pilegrimer 
gjort det samme. Mange erfarer at disse vandringene gjør godt 
for både kropp og sinn, selv om undergjørende helbredelser i dag 
ikke er i fokus. Pilegrimer fra både Stavanger, Hordaland, Sørlan-
det og Telemark møtes til pilegrimsstevne første helga i juli etter 
endt vandring. 
Vandringa går i et krevende fjellterreng opp til 1300 moh.
Dagsetappene er på nær to mil, d.v.s. 5-8 timers effektiv gange. 
Du må være i god fysisk form og vant med lange fjellturer. Ikke 
bær tung sekk, men ha med lett regntøy og varme klær.
Pilegrimsleder: Anna Heggland, prostidiakon i Otredal. Hun er en 
erfaren turgåer og omsorgsperson.
Fjellfører: Vidar Ydse. Profesjonell karttegner og tidligere norges-
mester i orientering. Han har flere turer Hovden-Røldal bak seg. 
Åse Gullsmedmoen: Hun er idrettsutøver og helsefaglig ressurs-
person.
Påmelding / info: dak@kirken.no Pris: Kr. 3100
Arrangør: Bykle sokneråd og Agder og Telemark bispedømme.
Dagsvandring Kaldevatn-Røldal:
Fredag 3.juli kl 08.00: Oppmøte ved Hovden Fjellstoge/ Haukeli-
seter. (Nærmere informasjon ved påmelding). Vi går sammen med 
langtur-pilegrimene ned til Røldal (17 km) der vi kan delta på Røl-
dalsstevnet sammen med pilegrimer fra ulike steder.
Pris for dagstur: Kr. 650. (inkl. lunsj, middag og transport).
Mulighet til å overnatte på Hovden Fjellstoge fra 3. juli.

Pilegrimer fra Hovden kommer fram til stavkirka i Røldal i 2013.  
Foto: Dag Kvarstein.

Hægeland menighet skal igjen ha sin årlige menighetstur til Åpta 
Misjonssenter. Tidspunktet er 21.-23.august. Årets komitè består 
av Vidar og Gudbjørg Løvdal, Nellie Gunn og Frode Landås og 
Silje og Geir Nepstad. Komiteen har laget et flott program som 
om kort tid kommer ut i postkassene. Frist for påmelding er 1.au-
gust. KOM OG BLI MED PÅ TUR.

Menighetstur til Åpta Misjonssenter

Flygelkonsert i Vennesla kirke.
30. august kl. 19.30

Speidergudstjeneste på Sandrip

Gudstjenesten var et samarbeid mellom Den norske kirke og Frikirken. 
Her medvirket både sokneprest Ivar Sandnes, pastor Øyvind Tonheim, 
countryguttene og speiderne.

Rut Marie Bang (f. 1989) 
vokste opp i Vennesla og bor 
sammen med sin lille familie 
i Berlin. Hun begynte å spille 
piano da hun var syv år. Ble 
elev av Trygve Trædal ved Kon-
servatoriet i Kristiansand da 
hun var elleve. Som 18-åring 
ble hun tatt opp ved Norges 
Musikkhøgskole hvor hun tok 
sin utøvende bachelorgrad un-
der prof. Håvard Gimse. Videre 
fulgte masterstudier i Tyskland 
ved Hochschule für Musik und 
Theater Rostock med prof. 
Matthias Kirschnereit. Parallelt 
med studiene var hun elev av 
den renommerte klaverpeda-
gogen Jiri Hlinka.
I 2011 vant hun konkurransen 
”Ung Klassisk” og hadde i et-
tertid flere konserter som solist 

med Kristiansand Symfonior-
kester. Hun har spilt solokon-
serter rundt om i hele Norge 
og Tyskland og deltatt på me-
sterklasser med anerkjente pi-
anister som Kevin Kenner, Ilya 
Scheps og Leif Ove Andsnes. 
Fra høsten 2015 planlegger 
hun videre studier i Berlin.
Inngangsbilletter kr. 150,-.

Et grytelokk gjorde 
jobben som kirkeklokke 

denne dagen.



Menighetenes årsmøter

Mari Bjerland (77) ble Kristi himmelfartsdag tildelt Kongens Fortjenestmedalje for sin mangfoldige innsats i frivillig arbeid 
og menighetsliv i bygda. – Det er helt ufattelig og slett ikke til å forstå. Jeg skjønner det fortsatt ikke. Det er mange her i 
bygda som hadde fortjent den mer enn meg, fastslår Mari Bjerland.

Tekst:Anne Lise H. Valdez - Vennesla Tidende - 
Foto: Geir Myre

Mottok Kongens fortjenstmedalje

Skulle på Vårsangfest
Fortjenstmedaljen ligger på 
stuebordet og påskjønnelsen 
fra Kongen har ikke riktig sun-
ket inn. For den aktive 77-årin-
gen skulle på Vårsangfest og 
hadde forberedt seg på en prat 
om kirkelivet i barndommen.
– Lederen i menighetsrådet, 
Torgeir Ilebekk, hadde spurt 
om han kunne intervjue meg 
om deltakelsen i kirken opp 
igjennom. Da jeg var åtteåring 
var jeg med og pumpet luft til 
orgelet og det fikk vi fire kroner 

timen for, smiler Bjerland.
Mari Bjerland fikk Kongens 
Fortjenstmedalje for sin innsats 
for familie og naboer og for inn-
sats i menighet og frivillige or-
ganisasjoner i bygda.
– Selv om Mari har en stor 
familie å ta seg av, legger hun 
også ned en enestående inn-
sats i menighet og diverse or-
ganisasjoner. Hun stiller alltid 
opp når det arrangeres dugnad 
i bygda, heter det blant annet 
i søknaden skrevet av menig-
hetsrådsleder Torgeir Ilebekk, 
på vegne av Øvrebø menig-
hetsråd.
Svært fortjent
Mari og Torleiv Bjerland har 
12 barn, 39 barnebarn og 32 
oldebarn.
Mange av dem var til stede i 
en nesten fullsatt Øvrebø kirke, 
torsdag kveld.
Det var ordfører Torhild Brans-
dal som delte ut den kongelige 
påskjønnelsen.
– Det var en fornøyelse å god-
kjenne søknaden, slik en ord-
fører gjør før den går videre til 
Fylkesmannen, sier Bransdal, 
som er full av godord overfor 

ildsjelen i Øvrebø.
– Mari Bjerland er et over-
skuddsmenneske av de sjeldne. 
Hun står på, ikke bare overfor 
sin store familie, men hele lo-
kalsamfunnet har fått glede av 
hennes arbeid. Hun må ha en 
arbeidskapasitet som er hinsi-
des de fleste. Hun har et godt 
humør, omsorg og hjelper alle. 
Natt til 17. mai, for eksempel 
er hun med og selger vafler og 
pølser til ungdommene i Øvre-
bø, framhever ordføreren.
– Det er alltid en stor ære å 
være ordfører i slike sammen-
henger. Å få dele ut en medalje 
til et ordentlig hverdagsmen-
neske som Mari, er en stor 
ære. Denne utmerkelsen hen-
ger høyt og er svært fortjent, 
sier Torhild Bransdal.
Allsidig
Innen menighet og frivillige 
or ganisasjoner har hun utført 
stor innsats. Øvrebø menighet, 
NMS misjonsforening, Øvrebø 
bygdekvinnelag og Øvrebø 
gamle prestegård er steder 
hun har engasjert seg.
I bygdekvinnelaget har hun 
lagt stor vekt på å holde i hevd 

gamle bygdetradisjoner, og i 
menigheten har hun også gjort 
en allsidig innsats fra å drive 
søndagsskole til ansvaret med 
å holde konfirmantkappene i 
orden.
– Hun er et arbeidsjern uten si-
destykke som har stor omsorg 
for sine medmennesker, og i til-
legg setter hun alltid andre før 
seg selv. Mari er en respektert 
og verdsatt person i Øvrebø, 
heter det i søknaden.
Menighetsrådsleder Torgeir 
Ilebekk sier menighetsrådet, 
som satte i gang søknadspro-
sessen, mente Mari Bjerland 
var en veldig verdig mottaker 
av fortjenstmedaljen.
– Vi greide å lure henne så hun 
ikke hadde mistanke. Til og 
med ordføreren hadde vi gjemt 
bort på bakerste benk, slik at 
hun ikke skulle se henne før 
hun dukket opp i programmet 
med ordførerkjede, sier Ilebekk 
fornøyd.
Hadde ingen mistanke
Da utdelingen og programmet 
var over i Øvrebø kirke, ble det 
feiring med kveldsmat og bløt-
kake på Menighetshuset.

– Dette hadde jeg ingen 
mistanke om. Men jeg kun-
ne ikke skjønne hvorfor så 
mange av mine barn og slekt 
dukket opp på vårsangfest i 
kirken. Sønnen min fra Oslo 
var også hjemme denne hel-
ga, forteller Mari Bjerland.
De neste dagene skal hun 
feire flere bursdager i nær 
familie, og da blir det nok litt 
ekstra feiring av påskjønnel-
sen fra Kongen også.
– De sier jeg må ha på meg 
medaljen på bunaden 17. 
mai, så vi får se på det, sier 
Bjerland som har mottatt 
mange gratulasjoner fra 
både familie, naboer og byg-
defolk.
– Og så venter et besøk på 
Slottet hos Kongen?
– Ja, det ser jeg fram til. Ha-
rald og jeg er like gamle, vi 
er født i samme år. Men som 
sagt, alt dette er helt ufatte-
lig, jeg er helt sjokkert, gjen-
tar Mari Bjerland.

Håp for Nepal?
Det store jordskjelvet kom lørdag 25.april med en styrke på 7.8 på Richters skala. Det skjedde kl 12 midt på dagen. Hadde 
det skjedd om natten, ville dødstallene vært mye høyere.Mer enn 8500 mennesker er bekreftet omkommet.
Myndighetene frykter at tallet på omkomne kan være over 10 000. Det har siden vært omtrent 200 etterskjelv, og 12.mai 
var der et nytt stort skjelv på 7,3. Episenteret for det første jordskjelvet lå i Gorkha distriktet; et område hvor vi som famile 
bodde i 8 år. Vi fikk vite at i Nord Gorkha var ca. 90% av husene ødelagt. Vi kjenner områdene hvor vi besøkte flere lands-
byer og hadde klinikker med medisinsk hjelp. Dette var veiløse, isolerte fjellområder, hvor stier og veier nå er rast ut . Der 
er i tillegg store jordras som gjør det nesten umulig å komme fram. Hvor mange er skadet og omkommet I dette uveisomme 
distriktet?

De første dagenes nyheter et-
ter 25.4 var for oss utrolig be-
kymringsfulle.
”Hvorfor når de ikke fram med 
helikopter til Nord Gorkha, til 
episenteret for det store skjel-
vet? Eller til Dhading, nabodis-
triktet? Vi hørte bare om red-
ningsaksjon til Everest området 
for å berge ut turister.»
Daglig fikk vi rapporter og te-
lefoner fra nepalivenner og 
kristne organisasjoner, fra Hi-
malPartner og våre norske ut-
sendinger. Rapportene fortalte 
om et koordinert samarbeid 
mellom misjonene  og menig-
hetene I Pokhara . Umiddelbart 
organiserte de et imponerende 
arbeid inn mot Gorkha og Dha-
ding distriktet. De pakket og 
distriberte nødhjelpspakker 
til mange landsbyer, og flere 

tusen mennesker blei hjulpet! 
Som eksempel fikk hver famile 
en nødhjelpspakke med telt, 
ulltepper, madrasser,15 kg.ris, 
1kg.linser, 1liter matolje, salt 
etc., samt en sum penger til å 
klare seg I begynnelsen.Utde-
lingen av nødhjelpspakker fort-
setter flere steder I landet.
UMN og INF har vært I Nepal i 
mer enn 60 år , og har erfaring 
med å organisere og koordine-
re hjelpetiltak. Et imponerende 
samarbeid foregår hele tiden 
sammen med mange kristne 
enkeltmennesker og organisa-
sjoner. Misjonen har gjennom 
mange år bygget solide syke-
hus, som kunne tåle forventa 
jordskjelv. Disse sykehusene er 
alle i full drift, samt at de sen-
der team ut med hjelp til de 
mest utsatte områdene. 

Etter at MAF(Mission Aviation Fellowship) helikoptere kom inn 
til de mest avsides landsbyer i Gorkha distriktet med nødhjelp, 
etter neste 3 uker, var folk så takknemlige. De sa:” Bare dere 
kristne har hjulpet oss! Budhistpresten kom ikke! Distriktspoli-
tikere kom ikke! Statsministeren kom ikke ! Men DERE kom!»

I Langtang, nord for 
Kathmandu, var der 
store ødeleggelser, 
og mange ras og 
jordskred. En hel 
landsby blei tatt av 
raset og fullstendig 
begravd, og alle om-
kom! Mange tragis-
ke hendelser kunne 
nevnes. Minst 3000 
store jordskred og 
ras har skapt store 
vansker. De siste 
Fakta kom nylig: 
8659 døde, 22000 
skadet, 501906 hus 
fullstendig ødelagt, 
272232 hus delvis 
ødelagt! På lang sikt 
er oppbygningsfa-
sen viktig, og der 
må vi fortsatt være 
med å hjelpe. Vi må 
intensivere givertje-
nesten!
Vi i Vennesla er spesielt opp-
tatt av prosjektene våre:
Vi har fått vite at ” Koshis”, 
Mental Helse, vil bli gitt mid-
ler til å trene fagpersonell I 
traumebehandling. I første 
omgang er det snakk om 
25personer. ”Kvinner I risi-

kosonen” vil også få hjelp. 
Kvinner og barn er spesielt 
utsatt for at bakmenn skal 
benytte denne anldningen 
til menneskahandel. Mange 
mennesker har mistet motet 
og er fulle av frykt og angst. 

Vi må stå sammen med dem I 
bønn om at de kristne fortsatt 
skal vise mye omsorg . Som en 
god nepali venn skrev: ”Nødhjelp 

og oppbygging er vårt ansvar, 
men også en spesiell anledning 
til å demonstrere Guds kjærlig-
het til mennesker I nød.” 

En annen sendte denne hilsen: 
”For om fjellene viker og haugene vakler, skal min godhet 
aldri vike fra deg. Min fredspakt skal ikke vakle, sier Her-
ren, som viser barmhjertighet.» Es.54.10
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Tekst :  Mia Voreland - foto. HimalPartner
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Active Focus

Tårnagenthelg i Vennesla kirke
På oppdrag med bibel, lommelykt og forstørrelsesglass.

Babysang i Vennesla

9.og 10.mai var 13 nysgjerrige 
8-åringer samlet i Vennesla 
kirke.
For da var det arrangert Tårna-
genthelg for første gang i Venn-
esla menighet.
Tårnagenthelg er et konsept 
som er utviklet av Den norske 
kirke i samarbeid med Søn-
dagsskolen i Norge og arran-
geres i flere menigheter i hele 
Norge. Og nå var det Vennesla 
sin tur.

Hvem er en tårnagent?
En tårnagent er en 3.klassing 
som løser mysterier og opp-
drag ved hjelp av bibelen.
En tårnagent leter og finner, en 
tårnagent har øynene åpne og 
ørene åpne, og en tårnagent 
tenker på sin neste og samar-
beider. 
Oppdrag:
Tårnagentene løste flere opp-
drag i løpet av helgen. Blant 
annet var de på skattejakt da 

flere kirkeskatter var forsvun-
net fra plassene sine denne lør-
dagen. Fordelt i grupper og ved 
hjelp av bibelvers og kryssord 
kom agentene frem til tips om 
hvor skattene lå gjemt. Etter 
litt leting ble skattene funnet. 
Alterbibelen, dåpsfatet, alter-
lysestakene, kalken og natt-
verdsfatet kom til rette samti-
dig som vi lærte litt om hvorfor 
disse er så flotte skatter.

Hva gjorde tårnagentene?
Agentene var på skattejakt, de 
var oppe i kirketårnet, spiste 
pizza, sang og danset, deltok 
i drama, undersøkte nattver-
den, leste bønner og bibelvers. 
Mye av dette ble presentert på 
gudstjenesten søndag formid-
dag foran en fullsatt kirke. Og 
til slutt når alle oppdragene var 
utført, fikk hver enkelt en bok: 
”Skatten i liljedalen”.

Tekst: Martin Wikstøl 
foto: Markus Gjengaar

Active Focus ble arrangert for første 
gang. Det ble en braksuksess!
Ungdom i alle aldre fra fjern og 
nær ble vitne til en helg med Jesus 
i fokus. Med slagordet ”Jesus er for 
alle” sparka både band og talere fra 
seg på den store festivalscenen i Øv-
rebø. Nå snakkes det allerede om 
ny festival neste år. Takk til styret 
og alle frivillige som har stått på før, 
under og etter arrangementet. Men 
først og fremst går takken til vår Far 
i himmelen!
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Generasjonsgudstjeneste  i nydelig vær på Vigeland hovedgård.
Sola skinte da menigheten var 
samlet til gudstjeneste på Vi-
geland hovedgård søndag 31. 
mai. Med besøk av Holy Riders 
og dåp av tre konfirmanter ble 
det en fin samling for menig-

heten. Det var tale og sang av 
representanter fra Holy Riders. 
Cato Torsvik var liturg - og Berit 
Åsan hadde en fin hilsen og en 
liten gave til de tre konfirman-
tene som ble døpt.

Tekst og foto: Liv-Bjørg Haugland

Tekst og foto: Liv-Bjørg Haugland

Tekst og foto: Marielle Lindekleiv 

Tekst og foto: Marielle Lindekleiv 

Etter gudstjenesten dro alle motorsyklistene, inklusiv Cato prest 
med Maja bakpå, av sted på en liten rundtur i sentrum, før de kom 
tilbake og kunne kose seg med deilig grillmat - og slukke tørsten 
med gratis slush! 

Vafler og lodd gikk unna da sjømannsmisjonens kvinneforening stilte med kaffe, vaffelrøre og gevinster lørdag 30. mai.
Det ble solgt for hele   kr.4.515,-, penger som vil bety mye for Sjømannsmisjonens arbeid i mange land. Takk
til alle som kjøpte vafler, kaffe og lodd!

Vafler og kaffe i sentrum

Vi har i vår hatt babysang i Vennesla menighetshus. Dette har 
vært et kurs som har vært over 8 torsdager. Det har vært en flott 
liten gjeng med 6 herlige små og mødrene deres. Vi koser oss 
sammen men sang, dans, regler, vandring og en god lunsj som 
våre to flotte kjøkkendamer serverer oss. 
Nå er det sommer, men til høsten blir det babysang igjen,  så 
det er bare å følge med, info kommer.

Taler Kristoffer Stokke

Lovsang ledet av David Andre Østby.
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Ellingsberg Regnskap  
Autorisert Regnskapsførerselskap 
Torsbyvegen 18, 4700 Vennesla 
Telefon: 38 15 32 09
Hjemmeside: www.ellingsberg.no

• Alt innen regnskap/årsoppgjør
• Også spesialist på landbruk
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Gudstjenester
i Den norske kirke

Endringer kan forekomme. Følg med i 
annonser i Vennesla Tidende.

21.juni – 4.søndag i 
treenighetstiden
Matt. 16,24-27 (P) Jos. 24, 19-24; Ef. 2, 1-10
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved prestevikar Krisina 
Grundetjern. Dåp.
Offer til menighetsarbeidet.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste og diakoniens dag ved 
Birte Løvåsen
og Prostidiakon Anna Heggland. Dåp.
Offer til menighetens diakoniarbeid.

28.juni – 5.søndag i 
treenighetstiden
Matt. 7, 21-29 (P) Orsp. 7, 1-3; 1.Kor. 3, 
10-18
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. 
Nattverd.
Offer til Den norske Israelsmisjon.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved prestevikar Krisina 
Grundetjern. 
Offer til menighetsarbeidet.

5.juli – Aposteldagen/6.søndag i 
treenighetstiden
Matt. 16, 13-20 (P) Jer. 1, 4-10; Apg. 20, 
24-32
Øvrebø kirke kl. 11.00.
Fellesgudstjeneste med Hægeland 
menighet ved Cato Torsvik. Dåp.

Vennesla menighet kl. 19.00.
Kveldsgudstjeneste ved Cato Torsvik. 
Nattverd.  
Felles sommergudstjeneste med 
frikirken.

12.juli – 7.søndag i treenighetstiden
Luk. 19, 1-10 (P) Ordsp. 30, 7-9; 1.Tim. 6, 
17-19
Vennesla frikirke kl. 11.00.
Felles sommergudstjeneste. 

19.juli – 8.søndag i treenighetstiden
Mark. 12, 37b – 44 (P) 2.Mos. 36, 2-7; 2.Kor. 
8, 9-15
Vennesla kirke kl. 11.00.
Felles sommergudstjeneste med frikirken 
ved Birte Løvåsen.

26.juli – 9.søndag i treenighetstiden
Joh. 8 2-11 (P) Salme 145, 9-16; 1.Kor. 4, 3-5
Hægeland kirke kl. 11.00.
Fellesgudstjeneste med Øvrebø menighet.
Offer til Cuba-prosjektet.

Vennesla frikirke kl. 11.00.
Felles sommergudstjeneste.

2.august – 10.søndag i 
treenighetstiden
Matt. 18, 21-35 (P) 1.Mos. 50, 14-21; 2.Kor. 13, 
11-13 (L)
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved vikarprest Rune 
Stormark. Dåp.

Øvrebø kirke kl. 19.00.
Kveldsgudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. 
Nattverd.
Offer til menighetsarbeidet.

9.august – 11.søndag i 
treenighetstiden
Mark. 2, 23-28 (P) 2.Mos. 20, 1-17; Gal. 5, 1-6 (L)
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Nattverd.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved vikarprest Rune 
Stormark.

Vennesla:
Gunnar O.Holen
Georg Nygård
Sigrid Juvastøl 
Irene Amundsen

Øvrebø:
John Føreland

Hægeland:
Agnes Gunstveit

Vennesla:
Beverly Ann Rodrigues & Jens 
Christian Einstabland
Beate Espeland & Roger Aukland
Eirin Bærø & Per Steffen Hagen
Caroline L.Olsen & Eirik Renstrøm

Øvrebø:
Oda Marie Seim & Anders Birkenes
Lene Kjær & Kristoffer Jåtun
Inger Lill Nystad & Torstein Vinvand

DØPTE
Vennesla:
Mats Skaar Stormark
Elias Tjøstland
Hermine Lundevold
Arian Bærø-Gundersen
Sander Ingebretsen
Kevin Tambini-Jensen
Anna Årikstad Engen
Damian Alexander Birkeland Skea
Axel Mio Maximiliansson
Alexander Bjorå Kjevik
Johan Aukland
Tahlia Øi Lindland
Christoffer Staer Populovskij Karstensen,  
døpt i Tveit kirke
Sunniva Omdal
Iver Hetland Eriksen
Emely Glatved-Prahl Myrvold
Even Mangseth Fredriksen
Klara Ellegaard Salvesen

Øvrebø:
Andrea Gill Andersen
Elias Øidne Roland
Kasper Salvesen
 
Hægeland: 
Melissa Moseidjord Lunden,  
døpt i Iveland kirke

DØDE:

VIGDE:


